Сельская Дума

                                        муниципального образования

                                    сельское поселение село Троицкое

                                              Жуковский район

                                            Калужской области

                          Р Е Ш Е Н И Е
                                                          с.Троицкое

от «22» января 2024г.                                                                                            № 2

О внесении изменений в Решение Сельской Думы

от 07.06.2021г. № 20 «Об утверждении Порядка выявления мнения

граждан по вопросу о поддержке инициативного

проекта путём опроса граждан, сбора их подписей»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок выявления мнения граждан по

вопросу о поддержке инициативного проекта путѐм опроса граждан, сбора их

подписей, утвержденный Решением Сельской Думы от 07.06.2021г. № 20 (далее –

Порядок):

1.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. В подписные листы вносятся подписи не менее 50 % граждан, достигших

шестнадцатилетнего возраста, проживающих на территории, части территории

сельского поселения село Троицкое, на которой может реализовываться

инициативный проект, определенной решением Сельской Думы сельского

поселения село Троицкое.»;

1.2. Пункт 4 Приложения 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Администрация вправе обрабатывать мои персональные данные в целях

рассмотрения инициативного проекта, а также в целях исполнения иных

полномочий в соответствии с действующим законодательством. Сотрудниками

Администрации до меня доведено, что использование и обработка моих

персональных данных Администрацией прекращается по истечению срока

реализации инициативного проекта.»;

1.3. Абзац 1 Приложения 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Территория, на которой осуществлялся сбор подписей, в соответствии с

решением Сельской Думы сельского поселения село Троицкое об определении

части территории поселения, на которой может реализовываться инициативный

проект

__________________________________________________________________.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования/обнародования.

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу администрации

сельского поселения село Троицкое.

Глава МО сельское поселение

село Троицкое                                                                                     Шукшина Е.А.